SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
Autarquia Municipal criada pela Lei n.º 1517 de 28/01/87
Avenida Doutor Jorge Hannas, s/nº – Bairro Bom Jardim

Manhuaçu-MG – CEP: 36906-360

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021.

Dispõe sobre o processo seletivo público, para contratação

de servidores específicos, e dá outras providências.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE MANHUAÇU/MG – SAAE -

pessoa jurídica de direito público interno, autarquia municipal, inscrita no CNPJ de n.º

22.050.561/0001-38, neste ato representada por seu Diretor Presidente, Sr. Márcio

José Bahia, torna público, para conhecimento geral, a RETIFICAÇÃO do Edital do

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021, visando eventuais

contratações temporárias para a função de AJUDANTE DE SERVIÇOS (pedreiro,

carpinteiro, bombeiro, etc.), AUXILIAR DE LABORATÓRIO, OPERADOR DE ETA

E ETE, FISCAL e PEDREIRO.

Considerando o elevado número de inscritos para os cargos de ajudante de serviços,

auxiliar de laboratório, operador de ETA e ETE, fiscal e pedreiro;

Considerando a necessidade de prorrogação de prazo para a realização de

entrevista, segunda etapa, do processo seletivo;

Considerando a necessidade de observâncias das regras estabelecidas pelo

Ministério da Saúde, tendo em vista a declaração de pandemia;

Considerando a necessidade de retificar as datas constantes no Edital, torna pública

a seguinte retificação ao Edital supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas:

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
Autarquia Municipal criada pela Lei n.º 1517 de 28/01/87
Avenida Doutor Jorge Hannas, s/nº – Bairro Bom Jardim

Manhuaçu-MG – CEP: 36906-360

1. O novo CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO passará a ter as seguintes

datas:

DATA ATIVIDADE

24 de abril de 2021 Publicação do Edital

26 de abril de 2020 Período de recurso quanto ao Edital – 08:00h às 11:00h

28 a 04 de maio de 2021 Inscrições

11 de maio de 2021 Relação dos aprovados na 1ª Etapa

14 de maio de 2021 Prazo Final para Recurso da 1ª Etapa

24 a 26 de maio de 2021 Entrevista

31 de maio de 2021 Resultado Final

02 de junho de 2021 Prazo final do recurso

08 de junho de 2021 Homologação do Processo Seletivo

Manhuaçu (MG), 07 de maio de 2021.

MÁRCIO JOSÉ BAHIA

DIRETOR DO SAAE-MANHUAÇU